UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ
____________

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________

      Số:               /SYT-VP           Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2024

V/v  Triển khai thực hiện quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền.

 Kính gửi:

  - Văn phòng UBND huyện, thành phố;

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức Cán bộ;

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

  - Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y;

  - Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND

tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;

Sở Y tế đề nghị Văn phòng UBND huyện, thành phố; các phòng chức

năng và các đơn vị trực thuộc và Trung tâm Y tế huyện, thành phố thực hiện như

sau:

1. Văn phòng UBND huyện, thành phố

Tham mưu UBND huyện, thành phố chỉ đạo các phòng chuyên môn liên

quan triển khai thực hiện quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đối với

thủ tục “Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ

sở sản xuất thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc thẩm quyền quản lý

của Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố theo phân cấp”

2. Trung tâm Y tế huyện, thành phố

Chỉ đạo các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn thuộc địa bàn quản lý triển

khai thực hiện quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đối với thủ tục

“Cấp giấy chứng sinh đối với trường hợp trẻ được sinh ra ngoài cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh nhưng được cán bộ y tế hoặc cô đỡ thôn bản đỡ đẻ”.

3. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính; Phòng Tổ chức - Cán bộ;

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y và

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, triển khai thực hiện quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính theo lĩnh vực quản lý.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, Tp;

- Lãnh đạo Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-27T14:02:31+0700

		2024-02-27T14:52:14+0700

		2024-02-27T14:52:53+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-27T14:53:57+0700